
Fastigheten allmänt
Skogsbruksplanen är digitalt framskriven 3 år t.o.m 2023 års tillväxt (2023-08-28). Då det är okänt om några 
åtgärder utförts på fastigheten under denna period, kan det framräknade virkesförrådet skilja sig något från 
verkligheten i några avdelningar beroende på om det t.ex är röjt eller gallrat. Det medför också att de åtgärder 
som stod som "snarast" nu står som "förfallna".

Fastigheten Rangalsnäs 1:6 består av ett skifte och ligger vid Yasjöns västra kant en dryg mil väster om 
Unnaryd i Unnaryds församling, Hylte kommun. Fastigheten drabbades hårt av stormen "Gudrun" i januari 2005 
och skogen domineras till stor del av yngre gran och björk samt en del äldre tall på torvmark. Terrängen är flack 
och boniteten är relativt hög. Medelboniteten dras ner något på grund av andelen björk.

 
Målsättning
Då fastigheten ska säljas vet vi inget om kommande ägares mål. I skogsbruksplanen ges generella råd för att 
bidra till lönsamhet i skogbruket på kort och lång sikt, bevara fornminnen och kulturminnen, en ekologiskt rik 
skogsmiljö och handlingsfrihet för markägaren, nu och i framtiden.

Övergripande naturvärdesbeskrivning
Det finns inga av Länsstyrelsen registrerade nyckelbiotoper eller naturvärdesobjekt på fastigheten. Avdelning 10 
är klassat som NS (naturvård-skötsel).
Andelen skog som i skogsbruksplanen klassats som NS upptar drygt 10 % av den produktiva arealen och 
uppfyller dagens krav för certifiering.
Avd 2 är klassade som K (kombinerade mål), produktionsbestånd med lite högre andel naturvård.
Det finns inga naturvärdesklassade sumpskogar på fastigheten enligt "Skogens pärlor" på Skogsstyrelsens 
hemsida.

Avverkningar och skogsvård
Fastigheten är välskött med fina gallringsskogar och föryngringar. Det finns inga avverkningsmogna bestånd vid 
planens upprättande.
Några bestånd är nyligen gallrade och en del av ungskogen är röjd. 
Ungskogen på fastigheten är i stort sett ett och samma bestånd uppkommen efter stormen "Gudrun" men är i 
skogsbruksplanen indelad i flera avdelningar med tanke på åtgärdsbehov och lövandel.
Det finns ett stort röjningsbehov i främst den södra och östra delen av "Gudrunföryngringen" vid planens 
upprättande.
Det finns inget gallringsbehov på fastigheten vid planens upprättande.
Fastigheten ingår ej i något vattenskyddsområde vid planens upprättande.
Gränsmarkeringarna är relativt tydligt utmärkta.

Forn- och kulturminnen
Det finns ett av Länsstyrelsen registrerat fornminnesområde "Smeabygget" i fastighetens västra del. Det är en 
torplämning med två husgrunder, torpskylt, stenmurar, röjningsrösen, brukningsväg och terrasserade ytor. 
Enstaka gamla lövträd finns. Enligt uppgift revs stugan 1937 och flyttades till Långaryd.
Det finns dessutom gott om stenmurar och rösen i främst den västra delen av fastigheten.

Lövandel
Certifiering enligt både PEFC och FSC kräver att minst 5 % av den friska och fuktiga skogsmarken är 
lövdominerad (förutom NS- och NO-avd). Fastigheten som ligger i den boreonemorala zonen uppfyller gott och 
väl dessa krav. Se "Sammanställning lövdominerade bestånd".
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